
…Kære Gårdlaugsbestyrelse, kære alle.

“Det går ufatteligt godt” udtalte en af vores tidligere statsministre for år tilbage. Men til forskel fra Poul Schlüter -som 
kom med udtalelsen i 1986 - har Gårdlauget og dets bestyrelse noget at have det i.

Vores samarbejde husene imellem, vores planer og visioner - i samarbejde med Det Grønne Udvalg og 
havelågsudvalget  - fungerer bedre end nogensinde før.
De beboer- og huskonfliketer, som har præget gårdlaugs arbejde i årevis  - noget som har lagt både div forpersoner og 
bestyrelser i graven - er nu skrinlagt og alt synes fryd og gammen… og lad os arbejde for, at den borgfred fortsætter.

Og vores økonomi - takket være vores nidkære qpenge gnirre kasserer, Gert - som Dickens ville være misundelig på i 
fortællingen “Et Juleeventyr”   - takket være ham, holder økonomisk vand.. så også en stor tak til Gert for det. Læg 
dertil økonomien også kører også som den skal, takket være en stigning i gårdlaugsbidraget, som ikke har været løftet i 
næsten 11 år. 

Oven i hatten kommer så, at vi Gården rundt, har opnået en sjælden stund af enighed om om de kommende og 
tiltrængte ny låger. 
Et projekt hvor der en gang for alle nu er vedtaget, at de ny og kommende låger skal være aflåse. Ikke mere snak om 
det emne. Dette er vedtaget. Så skal vi bare finde ud af et låsesystem, som alle kan være tilfredse med. Dette arbejde - 
med valg af låsesystem - overgår ene og alene til gårdlaugsbestyrelsen efter indstilling af den arbejdsgruppe der er 
nedsat.  Men lågerne vil og bliver bestilt og opsat for indeværende år.
At gårdlaugsbestyrelsen har kunnet arbejde så effektivt i år, skyldes ikke mindst Eva, som i den grad har fået hånd i 
hanke med alt, så selv den mindste detalje kører som på snor.. Tak til dig, Eva og Ligeledes tak til dig Jørgen, der som 
gårdens utrættelige arbejdsbi, tovholder og praktiker har fået alle anlægsarbejder til at gå op i en høre enhed. Herunder 
også den utaknemmelige og krævende arbejde med som at står for tømningen og sorteringen af effekter fra 
storskraldsrummet.. tak til dig og tak til jer begge.
Ligeledes skal der lyde en uforbeholden tak til Brita og Lene fra Det Grønne Udvalg, der sørger for alt grønt i takt med 
gårdens ånd, står knivskarpt, og og tak ligeledes til Ditte og Micael der som to bedre grævlinge nærmest har bidt sig 
fast i haserne på at få løst låge problemet.. 
Hele bestyrelsen er fuld af beundring for jeres indsatser hver især. 

Noget af det som har været dejligt at opleve i bestyrelsessammenhæng er den hurtige enighed vi meget hurtigt har 
kunnet opnå på tværs af husene. Så tak til alle for velvilje, fremmøde, forståelse og vilje til at lave en god dialog og div 
fine arbejdsløsninger.

Men hvad er det så, at der er sket det sidste år, mere synligt.

Der har været afholdt div beboerarrangementer i løbet af året. Lige fra havedage til julearrangement. Og aldrig i hele 
gårdens historie har der været så stor og bred en opbakning. 47 til forrige havedag, for ikke at tale om denne weekends 
vellykkede udfald. Og 52 var igennem årets juletræstænding 2023. En rekord. 
Så tak til alle. 

At vi som København K. 3. Største Fælledgården i den grad forstår at arbejde sammen, er i sig selv noget helt særligt. 
Og fremadrettet tegner der sig et -igen i år - positivt tidsperspektiv. 
I år blev der etableret et nyt espalier over pladsen for ladcykler og om kort til, vil der blive opsat rustfri stårwire, så 
slyngplanter kan danne et tag over dette parkeringsområde. Respekter i den forbindelse, at der nu er etableret et bed, 
ved siden af det snartligt overdækkede område. Cykler på dette areal vil uforbeholdent blive fjernet. 

Der er ligeledes kommet ny rustfri tørresnore på arealet for tast ophængning- et område for ophængning, som har 
været forsømt i mange år. 
Jørgen, sammen med et arbejdshold, har langt hen af vejen fået lagt fliserne om, så man ikke falder over dem på 
gangarealerne - og tak for det - i forlængelse af, at Gert står som tovholder i den cykel razzia, som om kort tid vil 
udspille sig. Ligeledes tak til dig.

Alt i alt og hårdt skåret op. Vi har i år haft og opnået et eksemplarisk godt samarbejde … og fremadrettet tegner der sig 
kun et positivt udviklingsforløb i samme retning. 
Det betyder, at bestyrelsen kan samarbejde om det væsentlige - gården - frem for løsninger af små med opslidende 
gnidninger, husene imellem.. så tak for den smidighed til alle.
Fremadrettet til bestyrelsen - også i samarbejde med diverse udvalg - arbejde for, at dette glimrende interne arbejde vil 
fortætte også det og de kommende år. 

På gårdlaugsbestyrelsen vegne 
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